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OASE BEDENETVÆRK - BEDEBREV NR. 97 UGE 36 / 2008 

 

   Bedebrevets indhold 

Hilsen fra Uffe  

 

Birgitte Steffensen-Thomasen, Haslev, fortæller om en vision om bøn for Danmark 

Mandag:  OM –  Generel bøn, at Gud må bruge OM til at føre folk til tro på Jesus. 

Bøn for det forestående præsidentvalg i USA og for Georgien. 

Tirsdage: YFC – Bedeemnerne er indsendt af Ditte Bruun Rasmussen, som er 

kommunikationsansvarlig og Fundraiser. Hun skriver ”Tusind tak for al forbøn – det 

er til stor opmuntring og glæde for os, at mange be’r for vores projekter og 

aktiviteter og lægger dem over i Guds hænder”. 

Onsdage:. ÅBNE DØRE – i tjeneste for forfulgte kristne. Se evt. www.forfulgt.dk 

Torsdage: DANSK OASE – Bedeemnerne er indsendt af landsleder Anne Mie Skak 

Johanson. Hun opfordrer os til at bede for sammenlægning af BUO og Dansk Oase; 

at staben må få let ved at finde ind i den nye struktur. 

Fredage: Bedehus Danmark– Vi beder for Danmark på forskellig måde. 

Lørdage står i Israels tegn. Vi skal bede for fred for Jerusalem  

   

 

Hilsen fra Uffe 

 

Kære Bedevenner! 

Efter en meget vellykket Sommeroase og velfortjent sommerferie for Dansk Oases 

ansatte på kontoret er det næste bedebrev nu klar.  For første gang mens det har været 

holdt i Odder var jeg med i år. Jeg var med for 20 år siden, da det blev holdt i 

Kolding, så jeg var spændt på at opleve Dansk Oase i dag, og jeg blev hurtig 

fascineret af de unges begejstring for Guds rige.   

Jeg fik fornyet gamle bekendtskaber og lært nye folk at kende. Jeg glædede mig også 

over den store opmuntring fra alle sider til den tjeneste jeg nu har fået som 

bedekoordinator efter Palle Schiær. Tak for det. En stor TAK skal lyde til ham for 

hans trofaste gerning gennem rigtig mange år. Vi må alle fortsat bede for ham og 

hans familie. 

På sommeroasen hørte jeg om Åbne Døre, der har projekter i over 40 lande. Åbne 

Døre arbejder for at hjælpe kristne, som bliver forfulgte for deres tros skyld, samt at 

nå ud med evangeliet. 

Åbne Døres kald:  

Åbne Døres grundlægger, Broder Andreas, smuglede de første bibler ind bag 

jerntæppet i 1955. I dag leverer vi millioner af bibler hvert år til forfulgte kristne i 

bl.a. kommunistiske og muslimske lande. Vores målsætning er: 
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 Personligt at overlevere Bibler og undervisningsmateriale til kristne i lukkede 

lande, samt at give dem oplæring. 

 Forberede kristne i truede lande til at møde forfølgelser og lidelser. 

 Udfordre kristne i den frie verden til at tjene den lidende kirke. 

 

Husk at forbønsemnerne er tænkt som en inspiration. Dersom Helligånden leder jer til 

at bede om andet end det, der er nævnt, så skal I selvfølgelig gøre det. 

 

Guds fred 

 

Kærlig hilsen med ønsket 

om Guds fred og glæde 

 

Uffe Laugesen, Houmanns Allé 4 st th 2400 København NV 24 64 65 53 

uffe1954@gmail.com 

Alle henvendelser vedrørende adresseændringer, bestilling og afbestilling bedes 

ske til: 

Dansk Oase sekretariatet, Rude Havvej 11, DK 8300 Odder, mrk. ”bedebrev” eller 

sekretariat@danskoase.dk 

Hvis du har en e-mail adresse men får bedebrevet som almindeligt brev, vil kontoret 

være glad for at få din e-mail adresse. 

 

Birgitte Steffensen-Thomasen, Haslev, fortæller om en vision om bøn for 

Danmark 

Visionen: 

Jeg er overbevist om, at der er kristne nok i Danmark til at bede en vækkelse 

igennem, som vi aldrig har set magen til – men det kræver at vi får alle med og at vi 

ved hvad vi beder om. 

 

Bøn for Danmark er et meget enkelt bedekoncept. Det handler om at hver eneste 

menighed i dette land vil vælge 2 bedeemner, som de vil stå sammen om at bede for. 

På denne måde involverer vi ikke kun bedekæmperne, men alle i forbøn for vores 

land, og vi står sammen både i menighederne og mellem menighederne og løfter 

sammen. Så enkelt er det  Menighederne mødes så ca. 4 gange årligt og ind for 

Guds trone afgør man så, om der fortsættes med de samme emner, eller om Gud leder 

til nye. 

 

mailto:uffe1954@gmail.com
mailto:sekretariat@danskoase.dk
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En hjælp i bønnen: 

Det handler ikke om at afløse al anden god forbøn i Danmark, men stå side om side i 

kampen for vores land. Det handler heller ikke om at give os alle endnu en tung 

bedebyrde, men tværtimod et løft i vores daglige bøn: Jeg behøver ikke tænke: hvad 

skal jeg dog gøre og gribe i – eller – føle hvad nytter min lille bøn, for vi beder ikke 

alene, men hver eneste dag kan mit hjertesuk forenes med alle de andres fra min 

menighed i de to emner som vi står sammen om! 

Bønnen er så kraftfuld, men jeg tror mange opgiver bønnen for vores land eller fægter 

lidt i øst eller vest – Bøn For Danmark skulle gerne give mod og støtte, så vi ikke 

taber modet og mister altafgørende forbøn for vores land. 

Hvem er med: 

I øjeblikket er Karlslunde Strandkirke engageret med Bøn for Danmark – her er 

visionen startet og har kørt i godt 1 år. Desuden er en fælleskirkelig bedegruppe i 

Tjele med, Pinsekirken i Blåhøj har udtrykt at de vil være med, men det trækker ud, 

en inspirationsgruppe ved Sorø er med, og der er andre som overvejer at gå med. 

Bedemner: 

 at visionen må få vinger og brede sig dybt ind i fri- og folkekirker og engagere 

alle menigheden medlemmer i bøn og tro på at vi virkelig kan bede Guds Rige 

nær i dimensioner vi aldrig før har set! 

 

 Selv trænger jeg også til forbøn – både kræfter, opmuntringer, visdom, 

kærlighed og levende hellig ånd til at formidle og forvalte denne vision. 

 

Kig også på hjemmesiden: www.boenfordanmark.dk – her kan I også maile til mig, 

hvis I ønsker det. 

Jeg er meget taknemlig for al den forbøn jeg og denne vision kan få – jeg ser ikke 

mig selv som noget bedeunikum, men jeg tror på at Gud har givet en vision, der 

trænger til kraft til at fødes og vokse sig stærk, for den kan forvandle hele vores 

nation. 

Hjertelig tak – kærligst Birgitte Steffensen-Thomasen, Haslev 

Tak for dit brev, Birgitte og vi hører gerne fra jer hvad der sker i jeres menigheder.  
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Bedeemner for september 2008 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Man. d. 1.: Bed for OMs lederskab og personale, at de må opleve at være i Guds 

hånd. 

Tir. d. 2.:  YFC- Skolearbejdet: Bed om at de bands der skal turnere i Danmark i 

denne skolesæson må blive booket rigtig godt. Bed for Thomas og Carsten, der sidder 

med dette arbejde. 

YFC - ACT: Bed for planlægningen af projektet ’ACT – kirke for Århus’, og at 

rigtig mange kirker og kirkelige organisationer i Århus må vise interesse for 

projektet. 

Ons. d. 3.:. Åbne Døre –  i tjeneste for forfulgte kristne 

Den kristne aktivist og huskirke pastor Hua Huiqi og hans bror blev den 10. august 

anholdt af det kinesiske sikkerhedspoliti, da han var på vej til gudstjeneste i den 

kirke, han plejer at gå i. De kinesiske myndigheder tilbageholdte Hua og hans bror, 

men det lykkedes Hua at slippe væk, da vagterne slappede af. Hua er flere gange 

blevet arresteret og tævet pga. sin kristne tro. 

Tors. d. 4.:  DANSK OASE– Bed for Oases bevægelsens stab. Bed om mod og tro 

og stor begejstring i arbejde. Bed om at Gud må tale til dem og vejlede dem. 

Oases stab er: Michael Sjælland, Peter Højvig, Brian Rostved, Betina Engell 

Grøngaard, Morten Munch, Peder Poulsen, Helene Maria Jørgensen, Henning Beck-

Larsen, Helmi Jensen, Filip Beck-Larsen. 

Oases frivillige stab er: Uffe Laugesen, Camilla Yoo, Anika Follmann, Johanna 

Nebel-Haldrup. 

Fre. d. 5.: Bedehus Danmark  

Byer i bibelen var steder, hvor man i ufredstider kunne finde sikkerhed fra fjendens 

angreb i 3 Mosebog 25 v 31 defineres en by som et sted der har en mur omkring sig. 

Man kunne lukke byporten og holde tyve og røvere ude.  Byer er ment som sikre 

steder at opholde sig. Det er ikke det vi hører i medierne i disse år. Bed særligt for din 

by. Bed så konkret du kan for de mennesker/kirker/præster du kender i din by.  

Bed for politikere, borgmestre og folk der har ledende stillinger i byerne at de må 

tage retfærdige beslutninger som er til bedste for byen. 

Lør. d. 6.: Israel: Vi kender ikke fremtiden, og meget forskelligt kan der bedes for, 

men husk regelmæssigt at bede for:  

Israels statsminister og enhed i regeringen 

Man. d. 8.: Bed for Georgien. Må Gud se i nåde til det land, dets økonomi og dets 

ledere, for de kristne. For fred forsoning og genoprejsning. 

Tir. d. 9.:  YFC - RockSolid: Bed om at RockSolid må opleve vækst og fremgang. 

Både når det gælder nye klubber, men også at de eksisterende må opleve at lede flere 

børn og unge nærmere Gud. Bed for alle RockSolid-børnene – både dem der kommer 

fra kristne og ’ikke-kristne’ hjem. 
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Ons. d. 10.:. Åbne Døre – i tjeneste for forfulgte kristne 

Afrika brydes lys og mørke. Nogen af de største vækkelser i vores tid sker netop på 

dette enorme kontinent.  

Midt i mørket ser vi Herrens underfulde lys. Mika 7, 8 siger: ” jeg bor i mørke, men 

Herren er mit lys.” Kristne i en række afrikanske lande bliver udsat for stigende pres 

fra yderligtgående islamister. Åbne Døre producerer hvert år en liste over de 50 

lande, hvor troen på Jesus koster mest. 15 af disse lande er afrikanske, og med et par 

undtagelser har disse en muslimsk majoritet. 

Tors. d. 11.:  DANSK OASE –  Bed for Oase lederskabet. Bed om at de må få 

klarsyn til vide hvilken vej Oase skal gå. Bed særligt for den kommende fastlæggelse 

af femårsplan. Bed om stor enhed i ledelsen.  

Fre. d. 12.: Bedehus Danmark  

Den 13. oktober 2007 etableredes den nye åndelige Kalmarunion på Kalmar slot af 

42 personer fra Danmark, Norge, Sverige og Færøerne samt fra Eckernförde i 

Tyskland. Bedeugen i Kolding i januar bliver fulgt op den 1. oktober kl.10-14 i 

Kolding. Bed for den. 

Lør. d. 13.: Israel 

Vi kender ikke fremtiden, og meget forskelligt kan der bedes for, men husk 

regelmæssigt at bede for:  

Bed for fred i Jerusalem.  

Man. d. 15.: Bed for OMs lederskab og personale, at de må opleve at være i Guds 

hånd. 

Tir. d. 16.: YFC: Bed for YFC’s stab der er i Sydafrika til en international YFC 

konference d. 19.-26. september. Bed om at de må blive fyldt med inspiration og 

spændende oplevelser, og at de må have et godt fællesskab med deltagerne fra de 

øvrige YFC lande. 

Ons. d. 17.: . Åbne Døre –  i tjeneste for forfulgte kristne 

Bed for de somaliske kvinder, at de må finde deres håb i Jesus og hans fantastiske 

løfter om syndernes tilgivelse og evigt liv. Bed om, at de må finde trøst i Guds ord, 

gennem radio og kristne. Bedeord: Joh 4,7-10. 

Tors. d. 18.:  DANSK OASE –    Bed for de lokale menigheder rundt om i Danmark. 

Bed om at deres hårde arbejde må bære frugt. Bed mod splid og indre kampe i 

menighederne. Bed om at tro og håb må vinde.  

Fre. d.19.: Bedehus Danmark 

Midt under den nationale forbeder uge i Kolding i 2008, startede Bedehus Danmark 

et nyt initiativ. Nærmiljøbøn eller bøn for sin nabo, hvor alle opfordres til at bede 

dagligt med navns nævnelse.  Til dig der ønsker et mere og mere forvandlet 

Danmark! 

Lør. d. 20.: Israel 

Vi kender ikke fremtiden, og meget forskelligt kan der bedes for, men husk 

regelmæssigt at bede for:  
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Bed om guddommelig beskyttelse af Israels grænser 

Man. d. 22.: Bed for OMs lederskab og personale, at de må opleve at være i Guds 

hånd. 

Tir. d. 23.:  YFC: YFC - Skolearbejdet: Bed for turnéen med bandet ’Kissed By 

The Moon’ fra New Zealand. De turnerer i Danmark fra d.20.september -10. oktober. 

Bed for Carsten der er roadmanager og kører rundt med bandet. 

Ons. d. 24.: Åbne Døre – i tjeneste for forfulgte kristne Bed om, at flere kristne får 

muligheden for at komme ind i Somalia, og mulighed for at hjælpe de interne 

flygtninge med mad og husly. Bedeord: Job 39,3.  

Tors. d. 25.:  DANSK OASE – Bed for Oase lederskabet. Bed om at de må få 

klarsyn til vide hvilken vej Oase skal gå. Bed særligt for den kommende fastlæggelse 

af femårsplan. Bed om stor enhed i ledelsen. Fre. d. 26.: Bedehus Danmark –  Den 

næste fase: Vi beder sammen - udholdende.  Der er mange kristne og forskellige 

bønnenetværk i Danmark som har bedt i årevis og Gud har hørt deres bønne. Det har 

vi stor respekt for. Vi tror at Hellighånden nu fører os ind i næste fase, hvor vi beder 

sammen, og står fast med én ånd og med én sjæl kæmper for troen på evangeliet 

(Fil.1:27)  

Der er mange kristne og forskellige bønnenetværk i Danmark som har bedt i årevis, 

Undervurder ikke din egen bøn og dine sukke. Ikke en eneste bøn er forgæves. Guds 

arm er ikke for kort til at forvandle vores nation. Velkommen til at være med til søge 

Gud og til at stå i gabet for Danmark, Israel og nationerne. 

Lør. d. 27.: Israel Vi kender ikke fremtiden, og meget forskelligt kan der bedes for, 

men husk regelmæssigt at bede for:  

Bed om at alle terrorplaner bliver afsløret og standset.  

Man. d. 29.: Bed for Georgien. Må Gud se i nåde til det land, dets økonomi og dets 

ledere. For de kristne. For fred forsoning og genoprejsning. 

Tir. d. 30.:  YFC: Bed for mere samarbejde med Folkekirken, og for at flere 

folkekirkepræster må få øjnene op for de ressourcer vi kan tilbyde dem. 

 

Bedeemner for oktober  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Ons. d. 1.: . Åbne Døre –  i tjeneste for forfulgte kristne 

Bed for de somaliske kvinder og unge piger, som bliver udsat for omskærelse. Råb til 

Gud på vegne af de piger og kvinder, som oplever denne forfærdelige ydmygelse. 

Bed om en holdningsændring blandt sekulære og religiøse ledere, så denne 

grusomme skik og lemlæstelse må få en ende. Bedeord: Es 61,8. 

Tor. d. 2.: DANSK OASE – Bed for BørneOase – Bed for menighedens 

børnearbejde. Bed om energi til at arbejde og gode ideer. Bed for 

Børneledernetværket – Bed om at det må samle mange og give opmuntring til 

arbejdet lokalt. 
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Fre. d. 3.: Bedehus Danmark.  I efterårsferien i uge 42 15. - 19. oktober lancerer 

Mariager Høj- og Efterskole et nyt initiativ. Her vil skolens nye lærere Peder Poulsen 

og Simon Linde lede en Retræte, hvor vægten kommer til at ligge på stilhed, liturgisk 

bøn og åndelig vejledning.  

Lør. d. 4.: Israel – Vi kender ikke fremtiden, og meget forskelligt kan der bedes for, 

men husk regelmæssigt at bede for:  

Bed om at jøderne i tidligere Sovjetunionen, USA og andre lande i højere grad vender 

tilbage til Israel. 

Man. d. 6.: Den 2. november går det amerikanske folk til valg. Lad Helligånden 

inspirere dig til din bøn for Amerika og udfaldet af præsidentvalget. 

Bed for OMs lederskab og personale, at de må opleve at være i Guds hånd. 

Tir. d. 7.: YFC: Bed for YFC’s landsleder Harm Jan, og om at han må føle sig 

udrustet til at kunne lede og inspirere de ansatte i staben. Bed og tak også for YFC’s 

bestyrelse. 

Ons. d. 8.: Åbne Døre – i tjeneste for forfulgte kristne 

Bed for kvindegrupperne i Somalia, at de må kunne bidrage til effektive forandringer 

i deres omgivelser. Bed specielt for de kvinder, der er ledere i disse grupper. 

Bedeord: Ordspr 11,16 

Tor. d. 9.: DANSK OASE –  Bed for UngdomsOase – bed for unge som brænder for 

Gudsriget. Bed for ungdomsledernetværket – at mange melder sig ind og brænder for 

kirken lokalt og mission.  

Fre. d. 10.: Bedehus Danmark I efterårsferien i uge 42 15. - 19. oktober lancerer 

Mariager Høj- og Efterskole et nyt initiativ. Her vil skolens nye lærere Peder Poulsen 

og Simon Linde lede en Retræte, hvor vægten kommer til at ligge på stilhed, liturgisk 

bøn og åndelig vejledning.  

Lør. d. 11.: Israel: Vi kender ikke fremtiden, og meget forskelligt kan der bedes for, 

men husk regelmæssigt at bede for:  

Bed for den kristne ambassades tjeneste i Israel og andre i samme tjeneste dernede.  

Man. d. 13.: Den 2. november går det amerikanske folk til valg. Lad Helligånden 

inspirere dig til din bøn for Amerika og udfaldet af præsidentvalget. 

Tir. d. 14.: YFC: Bed for det nye Youth Alpha-materiale. Bed om interesse for dette 

materiale og om, at det må kunne give mange unge en god og relevant indføring i den 

kristne tro. 

Ons. d. 15.: Åbne Døre – i tjeneste for forfulgte kristne 

Bed for de mange handicappede. Bed om, at de kristne må kunne finde forskellige 

muligheder til at hjælpe de handicappede og udviklingshæmmede. Bedeord: Sl. 74,19 

Tor. d. 16.: DANSK OASE – Bed for Oases bevægelsens stab. Bed om mod og tro 

og stor begejstring i arbejde. Bed om at Gud må tale til dem og vejlede dem. 

Oases stab er: Michael Sjælland, Peter Højvig, Brian Rostved, Betina Engell 

Grøngaard, Morten Munch, Peder Poulsen, Helene Maria Jørgensen, Henning Beck-

Larsen, Helmi Jensen, Filip Beck-Larsen. 
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Oases frivillige stab er: Uffe Laugesen, Camilla Yoo, Anika Follmann, Johanna 

Nebel-Haldrup.  

Fre. d. 17.: Bedehus Danmark  I efterårsferien i uge 42 15. - 19. oktober lancerer 

Mariager Høj- og Efterskole et nyt initiativ. Her vil skolens nye lærere Peder Poulsen 

og Simon Linde lede en Retræte, hvor vægten kommer til at ligge på stilhed, liturgisk 

bøn og åndelig vejledning.  

Lør. d. 18.: Israel 

Vi kender ikke fremtiden, og meget forskelligt kan der bedes for, men husk 

regelmæssigt at bede for:  

Bed om guddommelig beskyttelse for alle medarbejdere og deres familier. 

Man. d. 20.: Den 2. november går det amerikanske folk til valg. Lad Helligånden 

inspirere dig til din bøn for Amerika og udfaldet af præsidentvalget. 

Tir. d. 21.: YFC: Bed for YFC’s stab – både de lønnede og frivillige. Bed for mere 

fokus på flere frivillige kræfter på YFC landskontoret. 

Ons. d. 22.: Åbne Døre – i tjeneste for forfulgte kristne 

Kristne forældre i den shariastyrede delstat Kano i Nigeria er bekymrede for deres 

børn i den offentlige skole. Bed om, at Herren må styrke og bevare disse unge. 

Bedeord: 5 Mos 6,6-9. 

Tor. d. 23.: DANSK OASE –  Bed for Oase lederskabet. Bed om at de må få klarsyn 

til vide hvilken vej Oase skal gå. Bed særligt for den kommende fastlæggelse af 

femårsplan. Bed om stor enhed i ledelsen.  

Fre. d. 24.: Bedehus Danmark Den næste fase: Vi beder sammen - udholdende.  

Der er mange kristne og forskellige bønnenetværk i Danmark som har bedt i årevis 

og Gud har hørt deres bønne. Det har vi stor respekt for. Vi tror at Hellighånden nu 

fører os ind i næste fase, hvor vi beder sammen, og står fast med én ånd og med én 

sjæl kæmper for troen på evangeliet (Fil.1:27) Der er mange kristne og forskellige 

bønnenetværk i Danmark som har bedt i årevis, Undervurder ikke din egen bøn og 

dine sukke. Ikke en eneste bøn er forgæves. Guds arm er ikke for kort til at forvandle 

vores nation. Velkommen til at være med til at søge Gud og til at stå i gabet for 

Danmark, Israel og nationerne. 

Lør. d. 25.: Israel 

Bed også for en større forståelse blandt danske kristne for Israel og Israels plads i 

Guds frelsesplan. (Rom. 9-11). 

Man. d. 27.: Den 2. november går det amerikanske folk til valg. Lad Helligånden 

inspirere dig til din bøn for Amerika og udfaldet af præsidentvalget. 

Tir. d. 28.: YFC – RockSolid: Bed for klublederne, og om at de må få visdom og 

blive styrket i lederskab. Bed om at de må have visioner og drømme for RockSolid. 

Ons. d. 29.: Åbne Døre – i tjeneste for forfulgte kristne 

Myndighederne benægter, at der findes kristne i Kano. Dette fører til, at de ikke har 

nogen rettigheder som kristne. Bed om, at Gud må lede dem, give dem visdom, og at 

de er præget af kærlighed i kampen om retfærdighed. Bedeord: Ef 6,12. 
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Tor. d. 30.: DANSK OASE –  Bed for de lokale menigheder rundt om i Danmark. 

Bed om at deres hårde arbejde må bære frugt. Bed mod splid og indre kampe i 

menighederne. Bed om at tro og håb må vinde.  

Fre. d. 31.: Bedehus Danmark – Jeg vil minde om Palle Schiærs artikel om 55 

bibelske bønner på bedehus.dk hjemmesiden, hvor han fortæller om hvor herlig 

bønnetjenesten er, men også hård. ”Fader, jeg vil, at hvor jeg er, skal også de, som du 

har givet mig, være hos mig, for at de skal se min herlighed, som du har givet mig, 

for du har elsket mig, før verden blev grundlagt.” Joh 17,24  

For vi har ikke en ypperstepræst, der ikke kan have medfølelse med vore 

skrøbeligheder, men en, der er blevet fristet i alle ting ligesom vi, dog uden synd. Lad 

os altså med frimodighed træde frem for nådens trone, for at vi kan få barmhjertighed 

og finde nåde til hjælp i rette tid. Hebr 4,15-16 

”De, der frygter Herren, har fællesskab med ham, gennem sin pagt vejleder han 

dem.” I den gamle oversættelse stod der fortroligt samfund. Sl 25,14 

Jeg vil lade disse skriftsteder være et vidnesbyrd om, at det er en herlig tjeneste at 

våge og bede, da det er fællesskab med Jesus at våge og bede.  

Jeg vil bede Gud velsigne alle forbedere og vægtere, og at den enkelte må erfare 

velsignelsen ved Hans nærvær.  

Palle Schiær, Oase Bedenetværk 

Bedeemner for november 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Lør. d. 1.: I morgen går det amerikanske folk til valg. Bed for optællingen af 

stemmer. Lad Helligånden inspirere dig til din bøn for Amerika og bed for udfaldet af 

præsidentvalget. 

Man d. 3.: Bed for OMs lederskab og personale, at de må opleve at være i Guds 

hånd. 

Tir. d. 4.: YFC: – Skolearbejdet: Bed for turnéen med Mek MC (rapper fra Østrig), 

der er fra d. 3.-14. november. Bed om at mange unge må blive rørt af hans budskab. 

Ons. d. 5.: Åbne Døre – i tjeneste for forfulgte kristne 

Anzi (pseudonym) er en ung kristen kvinde i Tjetjenien, som mistede sin første mand 

under krigen. Hendes nuværende mand er alkoholiker og slår hende, når  

han er fuld. Bed for Anzi og hendes mand, og at Gud må sætte ham fri. Bedeord: Joh 

8,36. 

Tor. d. 6.: DANSK OASE – Bed for BørneOase – Bed for menighedens 

børnearbejde. Bed om energi til at arbejde og gode ideer. Bed for 

Børneledernetværket – Bed om at det må samle mange og give opmuntring til 

arbejdet lokalt. 
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Fre. d. 7.: Bedehus Danmark – Vi fortsætter med skriftsteder fra Palles artikel: 1 

Mos 18,20-33: Abrahams bøn for Sodoma. 

Lør. d. 8.: Israel – Vi kender ikke fremtiden, og meget forskelligt kan der bedes for, 

men husk regelmæssigt at bede for:  

Bed for fred i Jerusalem 

Man. d. 10.:. I morgen er der menighedsrådsvalg, hvor der er valg. Bed for de nye 

menighedsråd og for fornyelse af Folkekirken.  

Tir. d. 11.: YFC: – ACT: Bed for planlægningen af projektet ’ACT – kirke for 

Århus’, og at rigtig mange kirker og kirkelige organisationer i Århus må vise 

interesse for projektet. 

 Ons. d. 12.: Åbne Døre – i tjeneste for forfulgte kristne Vi er Gud taknemmelige 

for, at det Nye Testamente nu er tilgængeligt på det tjetjenske sprog. Bed om, at Guds 

ord må finde vej til de troende, og til dem, der søger Gud. Bedeord: Sl 119,89. 

Tor. d. 13.: DANSK OASE– Bed for UngdomsOase – bed for unge som brænder for 

Gudsriget. Bed for ungdomsledernetværket – at mange melder sig ind og brænder for 

kirken lokalt og mission. 

Fre. d. 14.: Bedehus Danmark – Vi fortsætter med skriftsteder fra Palles artikel: 1. 

Mos 32,4-14: Jakob bøn om nåde for Esau. 

Lør. d. 15.: Israel – Vi kender ikke fremtiden, og meget forskelligt kan der bedes 

for, men husk regelmæssigt at bede for:  

Bed om guddommelig beskyttelse af Israels grænser. 

Man. d. 17.: Bed for OMs lederskab og personale, at de må opleve at være i Guds 

hånd. 

Tir. d. 18.: YFC: Bed for YFC’s bestyrelse, og om at de må blive velsignet for det 

arbejde de gør for YFC. 

Ons. d. 19.: Åbne Døre – i tjeneste for forfulgte kristne 

Bed om beskyttelse for alle, som er involveret i distribution og levering af litteratur. 

Bed om, at alle dele af dette arbejde må være omsluttet af Guds beskyttende hænder. 

Bed om, at alle medarbejdere må få visdom og være varsomme. Bedeord: Sl 25,12. 

Tor. d. 20.: DANSK OASE –  Bed for Oases bevægelsens stab. Bed om mod og tro 

og stor begejstring i arbejde. Bed om at Gud må tale til dem og vejlede dem. 

Oases stab er: Michael Sjælland, Peter Højvig, Brian Rostved, Betina Engell 

Grøngaard, Morten Munch, Peder Poulsen, Helene Maria Jørgensen, Henning Beck-

Larsen, Helmi Jensen, Filip Beck-Larsen.  

Oases frivillige stab er: Uffe Laugesen, Camilla Yoo, Anika Follmann, Johanna 

Nebel-Haldrup 

Fre. d. 21.:  Bedehus Danmark 

Vi fortsætter med skriftsteder fra Palles artikel: 2. Mos 3,1-4,18: Moses’ bøn ved Den 

brændende tornebusk. 
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Lør. d. 22.: Israel 

Vi kender ikke fremtiden, og meget forskelligt kan der bedes for, men husk 

regelmæssigt at bede for:  

Bed om at alle terrorplaner bliver afsløret og standset. 

Man. d. 24.: Bed for Georgien. Må Gud se i nåde til det land, dets økonomi og dets 

ledere, for de kristne. For fred forsoning og genoprejsning. 

Tir. d. 25.: YFC– Skolearbejdet: Bed for turnéen med det New Zealandske band 

’All Left Out’. De turnerer fra d. 24. nov. – 5. dec. Bed om Guds nærvær på turneen, 

og om beskyttelse når de kører rundt på de danske veje. 

Ons. d. 26.: Åbne Døre –  i tjeneste for forfulgte kristne 

I starten af 2007 indførte myndighederne i Algeriet en ny lov, som i udstrakt grad 

forværrede situationen for kirken i landet. Denne lov er en alvorlig begrænsning af 

religionsfriheden. Kristne ledere har bedt om forbøn for den pressede situation, og 

om, at den hetz, der er rettet mod kirken og de kristne i medierne, må ophøre. 

Bedeord: Gal 6,2. 

Tor. d. 27.: DANSK OASE – Bed for Oase lederskabet. Bed om at de må få klarsyn 

til vide hvilken vej Oase skal gå. Bed særligt for den kommende fastlæggelse af 

femårsplan. Bed om stor enhed i ledelsen. 

Fre. d. 28.: Bedehus Danmark– 2 Mos 15,1-18: Moses’ takkesang ved det Røde hav 

Lør. d. 29.: Israel – Vi kender ikke fremtiden, og meget forskelligt kan der bedes 

for, men husk regelmæssigt at bede for:  

Bed om at jøderne i tidligere Sovjetunionen, USA og andre lande i højere grad vender 

tilbage til Israel. 

 


